香基協三支発第 20 号

令和７年５月１日

事業主 各位

一般社団法人香川労働基準協会三豊支部長

ＫＹＴ（危険予知訓練）のご案内について

 時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会支部の運営につきまして、格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、私たちの職場には、多くの危険が潜んでいます。ＫＹＴ（危険予知訓練）は、行動前の

安全衛生先取りを行うため危険に対する感受性を鋭くし、集中力を高め、問題解決能力を向上さ

せるとともに、実践への意欲を生み出す効果があります。①新しく職場リーダーになった方、②

事業場で初めてＫＹＴを行う方、③ＫＹＴの基本を復習したい方、ＫＹＴの基本についてわかり

やすく解説するとともに、基本的な活用技法を習得していただきます。

つきましては、労働災害防止対策に占めるＫＹＴの重要性をご理解の上、ぜひ受講されますよ

うご案内申し上げます。

記

  日  時  令和 ７ 年 ７ 月 24 日 ( 木 ) ９：１５～１６：４５

  場  所  三豊市市民交流センター 多目的ホール

（ 三豊市豊中町本山甲１６０－１  ℡ 0875-24-9154 ）

  受 講 料   受講料【会員】 ７,７００円   【非会員】１１,５５０円

(税込)   テキスト代    ８２５円

  定  員  ３０名

 申込方法  受講申込書を７月 14日(月)までに郵送,FAXまたはﾒｰﾙにてお申し込みください。

後日、受講票・請求書等を送付いたします。持参の場合は申込書に受講料・

テキスト代を添えてお申し込みください。

申 込 先  香川労働基準協会三豊支部
〒768-0072 観音寺市栄町１丁目１－１３－１０４ ストレッチビル 1Ｆ
ＴＥＬ ０８７５－５６－０８６６  ＦＡＸ ０８７５－５６－０８８６
E-mail: mitoyo@kagawa-rouki.or.jp

そ の 他   １. 講習修了者には、修了証を交付します。

２. 受講料は開講日の３日前（土日祝を除く 7/18）までに受講取消しの申出が
あった場合以外原則返還いたしません。

ＫＹＴ（危険予知訓練）受講申込書

実 施 日 令和７年７月 24日(木) 受 付 番 号 ※

フ リ ガ ナ
会 員 別 会員・非会員

受 講 者 名

テキスト 要 ・ 不要

生 年 月 日 昭和･ 平成    年    月    日 生
振込用紙 要 ・ 不要

請 求 書 要 ・ 不要

現 住 所

〒

TEL

勤

務

先

名 称

所 在 地

〒

電 話 番 号  担 当 者 名

修 了 証 番 号 ※ 交付年月日 ※

書替又は再交付 ※       年     月     日  書替・再交付

◆修了証発行等のデータとなりますので、※以外の事項を楷書で正確に記入してください

◆ご記入いただいた個人情報はこの目的以外に使用することはありません

◆足りない場合は 人数分コピーしてお使いください

★送付先  〒７６８－００７２

      観音寺市栄町１丁目１番１３－１０４号 ストレッチビル１階

(一社)香川労働基準協会 三豊支部

           TEL ０８７５－５６－０８６６

          FAX ０８７５－５６－０８８６

            E-mail: mitoyo@kagawa-rouki.or.jp

mailto:mitoyo@kagawa-rouki.or.jp